平成 23 年 11 月 29 日

各 位

会 社 名 株式会社日清製粉グループ本社

                   代表者名 取締役社長 大枝 宏之

  （コード：２００２、東証・大証第一部）

                      問合せ先 取締役総務本部長

                       総務本部広報部長 稲垣 泉

                       （TEL.０３－５２８２－６６５０）

ホソカワミクロン株式会社及び当社子会社日清エンジニアリング株式会社による

業務提携契約締結についてのお知らせ

 当社 100％子会社である日清エンジニアリング株式会社（以下｢日清エンジニアリン

グ｣といいます。）と、ホソカワミクロン株式会社（以下｢ホソカワミクロン｣といいます。）

は、平成 22 年 11 月 29 日付けにて、｢業務提携の協議に関する覚書｣を締結し、両社の

事業における協力関係の構築について協議を行ってまいりましたが、本日、両社間で業

務提携契約（以下｢本業務提携契約｣といいます。）を締結することを決議し、同日、日

清エンジニアリング及びホソカワミクロンとの間で、本業務提携契約を締結いたしまし

たので、お知らせいたします。

１.業務提携の理由

日清エンジニアリングは、穀物・食品・化学製品等の生産加工設備の設計、監理及び

工事の請負並びに粉体加工、機器販売を主な事業として営んでおります。

日清エンジニアリングとしては、本業務提携契約の締結により、従来得意としてきた

市場分野に加え、ホソカワミクロンが得意とする今後の高い成長性と収益性が見込まれ

る市場への進出を図る等により、受注の拡大と機器のラインナップの充実等を実現し、

事業の更なる発展・成長をめざします。

２.業務提携の内容

 国内における次の事業を対象とした業務提携を行います。

（１）プラントエンジニアリングサービス

（２）機器販売

（３）粉体受託加工

＜ホソカワミクロン 会社概要＞

商号    ：ホソカワミクロン株式会社

代表者    ：代表取締役社長 宮田 清巳

設立    ：昭和 24 年 8 月 13 日

本店所在地  ：大阪府枚方市招提田近 1 丁目 9番地

主な事業の内容：粉体関連機器・装置の製造販売、メンテナンスサービス、粉体処理に

係る受託加工

事業年度末日 ：9 月 30 日

従業員数   ：366 名(単体：平成 23 年 9 月末日現在)

発行済株式総数：43,076,347 株

＜日清エンジニアリング 会社概要＞

商号     ：日清エンジニアリング株式会社

代表者      ：取締役社長 山田 幸良

設立      ：昭和 47 年 4 月 28 日

本店所在地  ：東京都中央区日本橋小網町 14 番１号

主な事業の内容：穀物・食品・化学製品等の生産加工設備の設計、監理および工事の請

負並びに粉体加工、機器販売

事業年度末日 ：3 月 31 日

従業員数     ：102 名(平成 23 年 9 月末日現在)

以  上